
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.41 

 

OGGETTO:Nomina Agente contabile dott.ssa Biosa Daniela      

 

 

L’anno duemilaventidue addì dieci del mese di giugno alle ore diciannove e minuti trentacinque 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FONTANA PAOLO - Sindaco  Sì 

2. MORO GIANLUCA - Vice Sindaco  Sì 

3. PILI GIOVANNI - Assessore  Sì 

4. FIGUS ANDREA - Assessore Sì 

5. PIRAS ROSANNA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione di 
Giunta Municipale n. 41 del 16/07/2016, disciplinante l’articolazione delle strutture organizzative degli 
uffici con rispettive attribuzioni; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con Giunta Municipale n. 46 del 23/07/1998; 
 
Visto l’articolo 93 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che regola l’esercizio delle funzioni degli 
agenti contabili interni dell’Ente; 
 
Considerato che gli agenti contabili che abbiano maneggio di denaro pubblico o che siano incaricati della 
gestione dei beni dell’Ente, debbano rendere conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione 
della Corte dei Conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti; 
 
Visto l’articolo 223 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 
Tenuto conto che per l’espletamento dell’attività degli agenti contabili trovano ulteriore applicazione i 
principi e le norme dettate dal R.D. 23 maggio 1924, n. 827 al titolo V – “degli agenti dell’amministrazione 
che maneggiano valori dello Stato e di altri pubblici funzionari”; 
  
Preso atto che in data 01.04.2020 il dipendente Vargiu Gesuino ha cessato la propria attività per 
quiescenza volontaria e che la dipendente Carta Valentina ha cessato la propria attività per cessazione del 
rapporto volontaria in data 31.10.2021. 
 
Vista la determinazione del Servizio Amministrativo n. 47 del 03.05.2022 con la quale si è provveduto all' 
assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 istruttore di Vigilanza - categoria C - posizione 
economica C1, con decorrenza 03.05.2022 -  
 
Considerato che la suddetta dipendente fra le diverse mansioni svolge anche quella di registrare le 
presenze del mercato settimanale e la riscossione della relativa tassa sull' occupazione degli spazi ed aree 
pubbliche; 
 
Per quanto premesso si rende pertanto necessario nominare la dipendente Dott.ssa Biosa Daniela nata a 
Nuoro il 19.08.1974 – codice fiscale BSIDNL74m59F979I, agente contabile per la riscossione della tassa 
relativa alle occupazioni di suolo pubblico; 
 

Considerato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri favorevoli ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
A votazione unanime,  

 
 

DELIBERA 

 

1. Di nominare con decorrenza immediata quale agente contabile interno per la riscossione dei 
proventi derivanti dalla tassa per le occupazioni di suolo pubblico la dipendente Dott.ssa Biosa 
Daniela nata a Nuoro il 19.08.1974 – codice fiscale BSIDNL74m59F979I; 

2. Di stabilire che la nomina del suddetto agente contabile ha decorrenza dalla data di esecutività del 
presente atto fino a revoca o variazione dello stesso; 

3. Di dare atto che il succitato agente contabile è soggetto a rendere conto della gestione di cui all’art. 
223 del D.Lgs 267/2000 e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e 
le procedure previste dalle leggi vigenti in materia; 



4. Di notificare il presente provvedimento all’interessato; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento alla Corte dei Conti – Sezione giurisdizionale competente 
per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli agenti contabili; 

6. Di dare atto che il servizio di Tesoreria Comunale è affidato e svolto dal Banco di Sardegna; 

7. Di rendere il presente deliberato immediatamente eseguibile, con votazione unanime separata; 
 

 

 

 

 

 
PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 
 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo AMMINISTRATIVO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Paolo Fontana)     

 

Sotto il profilo CONTABILE: ININFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

FONTANA PAOLO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

__________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

PROT. N. 3172 DEL 14 GIUGNO 2022 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 14.06.2022, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì 14.06.2022 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 

Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 


